

نمایندگان به جای ایجاد چالش، راهکارهای معقول ارائه کنند



نمایندگانی که اکثریت مجلس را تشکیل می دهند، باتوجه به شرایط کشور، به جای چالش و جنجال و حاشیه، تعاملی مبتنی بر عقلانیت و برنامه ریزی دقیق را در پیش گیرند تا بتوان بخشی از فشارها را کاهش دد، مشکلات مردم را کم کرد و همچنین دشمنان را از اینکه بخواهند بیشتر از این به کشور و مردم فشار بیاورند ناامید کرد.

بدیشری عاقلانه از طرف آقای روحانی صورت گیرد، در مجلس بازتاب مناسبی خواهد داشت، همچنین از بخش هایی که دولت واقعا درست عمل کرده هم گزارش شفافی ارائه کند و آن بخش هایی را که ما در آن مشکل داریم رایه وضوح بیان کند.

وی گفت: ما امیدواریم هم آقای روحانی و مجموعه مشاوران ایشان و هم آن دسته از

نماینده مردم تربت جام در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان باید به جای ایجاد چالش در مجلس، به دنبال ارائه راهکار هایی معقول و منطقی باشند.

جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به اینکه نیروهای باتجربه و ارزشمندی در مجلس یازدهم حضور دارند، پیشنهاد داد که مجلس از این نیروهای خود استفاده کند، زیرا نمایندگان از یک طرف مورد بازخواست مردم و افکار عمومی قرار دارند چراکه مردم به آنان رای داده اند و حال انتظار تحولی مثبت که محسوس و ملموس باشد را دارند، اما از طرف دیگر خاصیت فعالیت در مجلس این است که نمی توان تصمیماتی را گرفت که به سرعت اثر خود را در جامعه نشان دهد، معمولا روند قانون گذاری و اثر گذاری قوانین، روندی طولانی است.

کمیسیون های تخصصی مجلس باید فعال تر شوند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر اینکه در حال حاضر دولت تحت شدیدترین تحریم های بین المللی قرار دارد و بیماری کرونا هم در کشور لوج گرفته است، اضافه کرد: بعید می دلم نظام و بزرگان اصولگر به دنبال این باشند که در چنین شرایطی رئیس جمهور مورد استیضاح قرار بگیرد، اما سوال از رئیس جمهور یا ارائه راهکارهای عملی و اجرایی از طریق کمیسیون ها می تواند کمک کننده باشد، در حال حاضر کمیسیون های تخصصی مجلس باید فعال تر شوند و راهکارهای مشخصی را در همه مسائل در اختیار دولت قرار دهند، رایزنی و نشست هایی را برگزار کنند و از طریق ایجاد یک بستر مناسب تعاملی، به کاهش مشکلات کشور کمک کنند، زیرا ایجاد فضاهای فشار در مجلس کمکی به حل مشکلات نخواهد کرد.

جهان آبادی خاطر نشان کرد: در شرایط حال حاضر کشور، مردم تحت فشار قرار دارند و درست است که ما نیز به عنوان نمایندگان مردم تحت فشاریم و باید پاسخی به خواسته های آنان بدهیم، اما باید در این شرایط راه چلی معقول و منطقی را انتخاب کنیم که بتواند به کشور کمک کند و شرایط را بدتر نکند، چراکه آمریکایی ها این رفتارها را نشانه ای بر موفقیت تحریم های خودشان تلقی می کنند و وقتی که چالش های درونی ما بیشتر می شود آنها تحلیل شان این است که حتما تحریم ها جواب داده پس فشار ها علیه ایران را افزایش دهیم من فکر می کنم در این شرایط انتظاری که از بزرگان مجلس می رود این است که فضای مجلس را آرام کنند و به سمت کارهای مثبت و ایجاد طرح ها و راهکارهای عملی با توجه به مقدوراتی که دولت و کشور دارد بروند تا بتوان مشکلات مردم را کاهش داد.

نماینده مردم تربت جام، تایید و باخزر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در زمان حضور آقای ظریف در مجلس، از سوی یک سری از نمایندگان رفتارهای درستی سر نزد، عنوان کرد: من فکر می کنم هم اکثریت اصولگرایی مجلس و هم آن اقلیتی که مدافع دولت هستند و به اصلاحات نزدیک اند و همچنین هر آدم منصفی که شاهد آن فضا بود، از این رفتارها راضی نبود، به نظر من اکثریت قاطع مجلس برخی تندروی ها را قبول ندارند اما طرح سوال از اعضای دولت حق قانونی نمایندگان مجلس است، از هیئت رئیسه مجلس و همچنین از بزرگان اصولگرا ، انتظار می رود که با مرور زمان این فضا را تلطیف کنند و جلسات پرسش و پاسخ را با تعامل عقلانی تر و منطقی تر پیش ببرند.

وی با تاکید بر اینکه مورد تاخت و تاز قرار دادن مسئولان کمکی به حل مشکلات نمی کند، افزود: در حال حاضر ما نیاز به برنامه و عقلانیت داریم، همچنین نیاز داریم درک درستی از مقدرات و در عین حال محدودیت های کشور و نظام داشته باشیم، کشور ما تحت فشار بدترین دشمنی ها و تحریم هاست، دولت هم ضعیف ها و کم کاری هایی دارد، اما خدمات بزرگی هم انجام داده است، به نظر من اگر قرار است کسی دولت را قضاوت و مورد سوال قرار دهد باید برای حل مشکلات مردم با آن تعامل کند، لازم است این تعامل قانومند، اخلاق مدارانه و مبتنی بر شرایط فعلی کشور باشد .

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه با ایراز این عقیده که من فکر می کنم آقای روحانی در صورت حضور در مجلس، باید ضمن بیان واقعیت های کشور و شرایط سختی که ما در آن قرار داریم، ضعف های دولت خود را بپذیرد، گفت: اگر چنین

نشست مشترک هیأت رئیسه مجلس با استانداران

سراسر کشور

عضو هیات رئیسه مجلس از نشست مشترک هیات رئیسه و روسای کمیسیون های تخصصی مجلس و استانداران سراسر کشور خبر داد.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، گفت: نشست مشترک هیأت رئیسه و روسای کمیسیون های تخصصی مجلس ساعت ۶ تا ۸ صبح دیروز برگزار شد و در این جلسه روسای کمیسیون ها، اولویت های کاری کمیسیون هایشان را مطرح کردند.

وی افزود: در این جلسه علاوه بر طرح اولویت ها، روسای کمیسیون ها مسائلی را که لازم می دیدندند در جلسه شورای اقتصادی سران قوا مطرح نمود را نیز به اطلاع رئیس مجلس رساندند.

عضو هیات رئیسه مجلس اظهار داشت: در این جلسه تاکیدات رهبر معظم انقلاب در مورد لزوم هماهنگی های بین قوا برای اجرای شدن قوانین مطرح شد و بر این نکته تأکید شد که باید راهکارهایی تدبیشیده شود تا بتوان دولت را مجاب به اجرای قانون کرد.

سلیمی خاطر نشان کرد: بر همین اساس بنا شد تا نشست مشترکی بین اعضای هیأت رئیس و روسای کمیسیون های تخصصی مجلس با استانداران سراسر کشور برگزار شود که هماهنگی ها و پیگیری های آن در مورد زمان بر گزاری انجام می شود.

کوینی کردن کالاهای اساسی بخشی از منابع کشور

راتلف می کند

یک نماینده سابق مجلس گفت: سیاست کوینی کردن کالاهای اساسی قطعاً بخشی از منابع کشور را تلف می کند و مشکلات دیگری را در اقتصاد به وجود می آورد.

علی بختیار در گفت وگو با ایسنا در خصوص مطرح شدن بحث کوینی کردن کالاهای اساسی در مجلس و توزیع کالاها به شکل کوینی، اظهار کرد: امروز کشور شرایط سختی دارد و دولت و مجلس برای اداره کشور مضطرب فراوانی از باب کمبود درآمدهای دولت دارند. همچنین دولت با مشکل کرونا و حوادث طبیعی نیز مواجه است و در واقع این عوامل کار را سخت کرده و علت اصلی نقدینگی در کشور کسری درآمدهای دولت است.

وی افزود: نقدینگی یا از طریق سیستم بانکی یا از طریق بورس ایجاد می شود و پایه پولی را تحت تأثیر قرار داده و به همین دلیل نرخ ارز به شکل فاجعه آمیزی بالا رفته و افزایش نرخ تورم مردم را در تأمین کالاهای اساسی دچار مشکل کرده و معیشت را سخت کرده است.

این نماینده سابق مجلس با طرح این پرسش که آیا راهکار تأمین کالاهای اساسی مردم با طرحی که مجلس ارائه کرده کوینی کردن این کالاها است؟ تصریح کرد: معتقدم خیر، این راهکار درست نیست، بلکه باید بتوانیم مشکل تورم و پایه پولی کشور را حل کنیم. البته دولت و مجلس باید در این خصوص ریل گذاری مناسب انجام دهند و مجلس با دادن چنین طرح هایی نمی تواند مشکل تأمین کالاهای اساسی را مرتفع کند.

بختیار گفت: در هفته دولت باید شاهد هم افزایی میان مجلس و دولت باشیم و اگر سیاست ها در حوزه بانکی و پولی لشکال دارد باید این سیاست ها تغییر کند و مجلس باید این سیاست ها را تغییر دهد و با ریل گذاری اصولی، دولت را در مسیر درست قرار دهد تا نرخ ارز و تورم مهار شود.

کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومان به دست مردم نمی رسد

وی ادامه داد: معتقدم راهکار کوینی کردن کالاهای اساسی نمی تواند معضل معیشت را حل کند، بلکه باید راهکار دیگری در نظر گرفته شود. در حالی که هر زمانی که هر چیزی را دو نرخ کردیم و ارز را دو نرخ و سه نرخ و ... ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تأمین کالاهای اساسی اختصاص دادیم، نتیجه عکس گرفتیم و امروز کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومان به دست مردم نمی رسد.

این نماینده سابق مجلس، خاطر نشان کرد: امروز هم سیاست کوینی کردن کالاهای اساسی قطعاً بخشی از منابع کشور را تلف می کند و مشکلات دیگری را در

کتکاش خیر

بنای مجلس همکاری و تعامل با دولت است

نماینده مردم اهر در مجلس شورای اسلامی گفت که مجلس یازدهم نه مجلس انتقام است نه مجلس انفصال بلکه بنای آن همکاری و تعامل با دولت است.حسن شجاعی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به بیانات رهبر انقلاب در دیدار تصویری با نمایندگان مجلس گفت: من معتقدم مجلس یازدهم نه مجلس انتقام است نه مجلس انتفال بلکه باید تعامل سیستمانه ای بین مجلس و دولت برقرار باشد تا بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم.وی افزود: طبیعتا تعامل دو سویه است و هر چه صمیمت بیشتری وجود داشته باشد تعامل بهتری هم شکل می گیرد.اگر بخش هایی نخواهند این همکاری و همراهی را داشته باشند اتفاق خوبی که باید نمی افتد. بنای مجلس و نمایندگان نیز بر همکاری و تعامل است اما اگر جایی احساس شود عزیزان دولت مایل به همکاری نیستند باید از ابزارهای نظارتی خود مثل سوال، تذکر و استیضاح استفاده کنیم.

این عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی نحوه ارتباط مجلس با دولت را ولسته به همکاری دولت دانست و اضافه کرد: رهبر انقلاب هم مقصودشان این بود وقتی فضای تعامل برقرار است نیاز به استفاده از ابزارهای نظارتی نیست، اما اگر این همکاری نباشد مصالح کشور اقتضا می کند ما از ابزارهای نظارتی مجلس استفاده کنیم.نماینده مردم اهر در مجلس شورای اسلامی درباره چگونگی اقدام مجلس برای سامان دادن به مشکلات اقتصادی یادآور شد: ما باید گلوگاه هایی که مشکلاتی فراوانی برای مردم ایجاد کرده شناسایی کرده و روی آنها دست بگذاریم.نمونه واضح آن طرح مالیات بر خانه های خالی بود که دو فوریت آن روز یکشنبه به تصویب رسید. ما باید مولاری مثل این طرح را پیگیری کنیم تا بتواند در عمل تأثیر گذار باشد.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت .ل. خامنه ای روز یکشنبه در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کردند: روابط مجلس با دولتمردان باید مطابق قانون و شرع باشد، یعنی سوال و تفحص به عنوان حق مجلس وجود داشته باشد اما توهین و دشنام و نسبت بدون علم به دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست و برخی از این نسبت ها حرام شرعی است.

ایشان تصریح کردند:حضور وزرا در یک ماه اول آغاز به کار مجلس و ارائه گزارش از شرایط کشور، کار بسیار خوبی بود اما نباید به وزرا توهین و یا تهمت زده شود. از برخورد های احساسی و غیر منطقی پرهیز شود و بیان دیدگاه و نظر مخالف متین، خردمندانه، قوی و قابل توجیه باشد.

مجلس و دولت در سایه ققاهم و تعامل سازنده مشکلات

کشور را حل کنند

نماینده پاکدشت تأکید کرد که مجلس و دولت با تعامل سازنده می توانند به بهترین شکل مشکلات را حل کنند. البته تعامل به معنای نادیده گرفتن لشکالات و نقاط ضعف نیست.

فرهاد بشیری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری به صورت ویدئو کنفرانس در جمع نمایندگان مجلس یازدهم گفت دیدگاه های مقام معظم رهبری چراغ راهی برای همه قوا از جمله مجلس و دولت است که باید بیشترین توجه را به آن داشته باشند. رهبر معظم انقلاب مطالب دقیق و کارشناسانه ای برای انجام بهتر امور مردم بیان کردند.

وی با اشاره به پیام مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز فعالیت مجلس یازدهم گفت: ایشان در آن پیام و همچنین در سخنرانی از طریق ویدئو کنفرانس نکات بسیار مهمی را مطرح کردند که باید نمایندگان به آن توجه کنند. قطعاً مجلس در این راه وظایف نظارتی و تدوینی خود و تأکیدات مقام معظم رهبری را اجرایی خواهد کرد. دولتمردان هم باید وظایف خود را در مقابل مجلس به عنوان قانونگذار و ناظر انجام دهند. مجلس و دولت در سایه ققاهم و تعامل سازنده می تواند کارها را جلو برده و نتایج خوبی به دست آورند.

به گفته بشیری، مجلس و دولت با تعامل سازنده می تولد مشکلات کشور را حل کند. البته تعامل به معنای نادیده گرفتن لشکالات نیست بلکه می توان همراه با نقد و نظارت و در فضای همکاری از ظرفیت های موجود برای حل مشکلات کشور استفاده کرد.

بعضی از سیاسیون در میانه راه، خط عوض می کنند

دبیرکل جبهه جهادگران ایران اسلامی گفت: بعضی از چهره ها در وسط راه از ریلی به ریل دیگر تغییر مسیر می دهند؛ بعضی ها هم بین ریل های سیاسی بازی می کنند.

وهاب عزیزی دبیر کل جبهه جهادگران ایران اسلامی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره آآمدگی جناح ها و شخصیت های سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، به مسئله ابهام و عدم شفافیت در مواضع شخصیت ها و فعالان سیاسی اشاره کرد و گفت: بعضی از چهره ها در وسط راه، خط عوض می کنند و از ریلی به ریل دیگر تغییر مسیر می دهند. بعضی ها هم بین ریل های سیاسی بازی می کنند.

این فعال سیاسی که سعی می کند جریان خودش را به عنوان جریان سوم خارج از اصولگرایی (راست) و اصلاح طلبی (چپ) تعریف کند، گفت: جناح بندی های سیاسی در کشور ما تعریف و مرزبندی مشخص و معینی ندارد. یک جریان داریم که از جامعه روحانیت مبارزه تغذیه فکری کرده و با عناوین "جناح راست"، محافظه کار و اصولگرا شناخته می شوند. جناح دیگر ریشه در مجمع روحانیون مبارز دارد و با عناوین کلی "جناح چپ" و اصلاح طلب زیست سیاسی می کند. وضعیت فعلی کشور گواه و شاهد روشنی است که هیچ کدام از این جناح ها نتوانسته اند به مطالبات واقعی مردم و نیازهای کشور پاسخ مناسب بدهند. عزیزی به لزوم ثبات فکری و عقیدتی فعالان سیاسی تأکید کرد و افزود: خیلی از شخصیت های سیاسی به دلیل ناتوانی جناح خود در پاسخگویی به مطالبات مردم، مثنی سیاسی خود را تغییر می دهند، به امید اینکه به آمال خود در جناح مخالف دست پیدا کنند و بعضی ها هم در داخل دایره تردید بین جناح ها حرکت می کنند و مترصد فرصت هستند.کما اینکه علی مطهری در دوره هشتم با لیست جبهه متحداصولگرایان وارد مجلس شد و در ادامه راه به مرور مواضع اصلاح طلبی اتخاذ کرد و امروزه بیشتر با اصلاح طلبان شناخته می شود تا اصولگرایان.

دبیرکل جبهه جهادگران ایران اسلامی، گفت: همچنین سعید لویطالب، محمد خوش چهره و عماد افروغ از دیگر چهره های سیاسی بودند که با لیست آبادگران وارد مجلس هفتم شده بودند که در مجلس هشتم از لیست قبلی جدا شدند و با لیست اصولگرایان مستقل در انتخابات شرکت کردند. همچنین علی اکبر ناطق نوری و حسن روحانی از جمله چهره های مشهوری هستند که در ابتدای زیست سیاسی خود تمایلات راست گرایانه داشتند اما به مرور زمان در مثنی سیاسی خود تغییر دادند.

این نماینده مجلس تأکید کرد: در این راه دولتمردان باید قوانین مورد نیاز و اصلاحیه ها را در قالب لایحه به مجلس ارائه دهند. مجلس گره گشای حل مشکلات مردم است. انتظار جامعه از مجلس یازدهم بالا رفته، دولت هم باید به این موضوع توجه کند و بداند مجلس آمادگی بررسی لویاج با هدف حل مشکلات مردم را دارد.

نمایندگان به دور از توهین از وزرا سوال ببرند

نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم همکاری قوی سه گانه برای رفع موانع تولید و تسهیل امور و حل مشکلات مردم اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی حق سوال و انتقاد از دولت را دارد اما باید به دور از توهین باشد.

احمدحسین فلاحي در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در ارتباط ویدئوکنفرانس با نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مقام معظم رهبری در بیانات شان ارتباط مجلس شورای اسلامی با دولت را مطرح کردند؛ ایشان ضمن تأکید بر رابطه مجلس با دولت در یکسال پایانی تأکید هم داشتند که مجلس شورای اسلامی حق سوال و انتقاد و توضیح از دولت البته بدون توهین را دارد.

وی با اشاره به گزارش رییس مجلس شورای اسلامی، گفت: این گزارش در حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی می تواند رلهکشا باشد. تلاش مجلس آن است که در یکسال پایانی کار دولت، دولت را به سمت انجام کار همراهی کند؛ معمولا دولت ها در سال آخر عمرشان به خوبی کار نمی کنند در این وضعیت وظیفه مجلس شورای اسلامی آن است که دولت را وادار به فعالیت نماید.

فلاحي با تأکید بر همکاری قوی سه گانه برای رفع مشکلات مردم اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی از وزرا سوال و انتقاد می کنند تا نقاط ضعف را برطرف کنند البته گاهی برخی وزرا تمعدا گوش نمی دهند و پای کار نمی آیند. در این وضعیت مجلس شورای اسلامی از ابزارهایش برای خوب کار کردن آن وزرا تخانه استفاده می نماید. به هرحال مجلس طبق تأکیدات مقام معظم رهبری حق سوال و انتقاد از دولت را دارد اما باید به دور از توهین باشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی یکی از اهداف مجلس یازدهم را رفع موانع قانونی دانست و گفت: همان طور که مقام معظم رهبری هم اشاره کردند قوانین دست و پاگیری در راه تولید وجود دارد که باید آن را حذف کرد. این یکی از وظایف اداره کل قوانین است تا این موارد را احصاء کرده و برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارائه کند با این کار می توان موانع کسب و کار و تولید را شناسایی و رفع کرد.

اصلاح طلبان اختلاف نظر های گفتمانی خود را حل کنند

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان نمی تواند ادامه پیدا کند، گفت: اصلاح طلبان باید اختلاف نظرهای گفتمانی خود را حل کنند.

علی جمالی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مدیریت خوب سه دوره انتخابات توسط شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، اظهار کرد: در انتخابات مجلس یازدهم اصلی ترین وظیفه و فلسفه وجودی شورای عالی یعنی نحوه حضور در انتخابات زیر سوال رفته؛ زیرا این شورا تصمیم گرفت برای انتخابات لیست نهاده ی شود. او ادامه داد: برخی اعتقاد دارند وظیفه شورای عالی فقط درباره انتخابات باشد بلکه بحث های گفتمانی و استراتژیک را دنبال کند در حالی که این شورا چنین ظرفیت و توانی را ندارد. معتقدم پارلمان اصلاحات باید این بحث های گفتمانی را انجام دهد البته حضور افراد در این پارلمان باید بر اساس مکانیسم مشخص شده و با محوریت احزاب باشد. ورود به چنین حقیقی در شورای عالی موجب شد که شورا توان کافی برای ورود به چنین بحث هایی را نداشته باشد. اصلاح طلبان الان درگیر اختلاف های مهم گفتمانی هستند و باید این اختلاف ها را حل کنند.جمالی در پایان با اشاره به اینکه این اختلاف ها باید قبل از انتخابات مجلس یازدهم حل می شد، گفت: یک سال از انتخابات ۱۴۰۰ باقی است و اصلاح طلبان باید به دنبال حل اختلاف های گفتمانی خود باشند. اگر در این زمینه موفق شدند، آنگاه می توانند یک سازوکار جدیدی با محوریت احزاب برای حضور در انتخابات طراحی کنند.